Parisin. gr. 2142  
u. Philo.

Ambros. lat. G 108.

Parisin. lat. 7027.

Monac. arab. 802  
(nach Harder).

τὸ δ' ἐντεῦθεν  
35 γέρον.

et III ad VIII senex in quatuor-  
ebdomadas; exin- decim [!] ebdo-  
de senex in qua- madas.  
tuordecim [!] eb-  
domadas.

35

## Kapitel VI.

### § 1. Vergleich des Mikrokosmos mit dem Mikrokosmos und ihre sieben einander entsprechenden Bestandteile.

Ambros. lat. G 108.

Parisin. lat. 7027.

Monac. arab. 802  
(nach Harder).

Quae autem in terra  
sunt corpora et arbores  
naturam similem habent  
mundo quae minima et  
5 quae magna: necesse  
est enim mundi partes,  
cum sint omnia simili-  
liter, comparari mundo;  
ex equalibus enim par-  
10 tibus et similibus mundo  
consistunt. Terra qui-  
dem stabilis et <im>-  
mobilis media lapidi  
quidem ossa imitatio-  
15 nem habens, impassi-  
bilis et immobilis natura;  
qu<o>d autem circa  
eam est, hominum caro  
solubilis; quod autem in  
20 terra calidum humidum  
medulla et cerebrum  
hominis semen; aqua  
autem fluminum imi-  
tatio est venae et qui  
25 in venis est sanguinis;

Quae autem in terra  
sunt corpora et arbores  
natura similem habent  
mundo quae minima et  
que magna: necesse est  
enim mundi partes cum  
sint omnia similem com-  
pati mundo; ex equa-  
libus enim partibus et  
similibus mundo consti-  
tuti sunt; terra quidem  
stabilis inmo<bi>les me-  
dia quidem lapidiosa  
imitationem <h>abens:  
impassibiles immobiles  
naturam. Qu<a>e autem  
circa ea est hominum  
caro terra solvules;  
quod autem in terra  
calidum humidum me-  
dullae et cerebrum  
hominis semen; aqua  
autem fluminum imi-  
tationem et quod in ve-  
nis est sanguis. Stagna

Die Körper und  
Bäume <d. h. die Tiere  
und Pflanzen> auf der  
Erde haben eine  
Wesensbeschaffenheit, 5  
welche derjenigen des  
Alls gleicht. So müssen  
auch deren Teile, da  
das Ganze überein-  
stimmt, gleiche Zusam- 10  
mensetzung wie die  
Teile der Welt auf-  
weisen: sie bestehen  
aus an Zahl und Sub-  
stanz gleichen Teilen 15  
wie die Welt. Die Erde  
ist fest und unbeweg-  
lich; sie gleicht in ihren  
steinigen, kernhaften  
Bestandteilen den Kno- 20  
chen <der animalischen  
Wesen>, darin ist sie  
der Bewegung wie des  
Leidens unfähig. Was  
um sie her ist <die 25

Ambros. lat. G 108.

Parisin. lat. 7027.

Monac. arab. 802  
(nach Harder).

stagna autem vesicae et  
longa⟨b⟩o⟨nis⟩; maria  
vero qui in visceribus  
est humoris hominis;  
30 aër vero spiritus qui  
est in homine. Lien  
[= lunae] locus sensus  
apparuit iudicium.

autem vissic⟨a⟩e et  
longe intestinus natus:  
maria vero qui in visceri-  
bus humor hominis. Aër  
vero spiritus qui est in  
homine[m]: lune locus  
sensus apparitio dictum.

eigentlich erdigen Be-  
standteile), ist ähnlich  
dem Fleische des Men-  
schen, auflösbar; die  
Feuchtigkeit und Wär- 30  
me in der Erde gleicht  
dem Marke, dem Ge-  
hirn, dem Sperma des  
Menschen; das Wasser  
in den Flüssen dem 35  
Blute in den Adern;  
das der Sümpfe ent-  
spricht der vesica und  
dem longabo, das Meer  
der Feuchtigkeit in den 40  
Eingeweiden des Men-  
schen; die Luft aber  
entspricht dem Atem,  
der Mond dem Sitz des  
Verstandes. 45

## § 2. Über die Wärme und Kälte.

⟨Calidum⟩ hominis,  
quomodo in mundo in  
duobus locis. E⟨st⟩  
quiddam ex solis splen-  
5 doribus congregatum  
terrae, hoc quod in  
visceribus hominis, et  
quod in venis calidum  
est; quod autem in  
10 superioribus partibus est  
mundi, quod stellae et  
sol, quod sub cute est.  
Hominis calidum circa  
carnem quod per cele-

⟨Calidum⟩ hominis  
quomodo in mundo in  
duobus locis est. Et  
quidem [quidum] [=  
quiddam] ex solis splen-  
doribus et congregatum  
terr⟨a⟩e hoc quod in  
visceribus hominis et  
quod in venis calidum  
est, quod autem in  
superioribus partibus est  
mundi: quod stell⟨a⟩e  
et sol quod sub cute  
est. Hominis calidum

Die Wärme tritt im  
Menschen wie in der  
Welt an zwei Orten  
auf. Ein Teil der Son-  
nenstrahlen hat sich mit 5  
der Erde ⟨d. h. mit den  
Dünsten derselben⟩ ver-  
bunden, sie gleicht der  
Wärme in den Ein-  
geweiden und Adern 10  
der Menschen; dagegen  
gleicht die Wärme der  
Sterne und der Sonne in  
den höchsten Regionen

Ambros. lat. G 108.

Parisin. lat. 7027.

Monac. arab. 802  
(nach Harder).

15 ritatem splendens mutat  
colores, sicut et illic  
iovem aegiocum inve-  
nies esse. Arcturius  
autem fervoris in ho-  
20 mine operationem quae-  
stula enutrita; insepara-  
bilis vero soliditas quae  
mundo continet omnem  
cutis coagulatio frigida  
25 constituta. Ergo omnis  
constitutio uniuscuius-  
que formarum sic con-  
tinetur.

30

35

circa carnem quod per  
celeritatem splendens  
mutat colorem; sicut et  
illic aegiocum inveni-  
e[n]s esse ero. Hos au-  
tem fervores in omnem  
operationem que e sole  
nutrita: inseparabil⟨i⟩s  
autem soli⟨di⟩tas  
qu⟨a⟩e mundum con-  
t⟨i⟩net omnem cutis  
coagulatio frigida. Con-  
stituta ergo omni⟨s⟩  
[omnia Hs.] constitutio  
uniuscuiusque forma-  
rum sic cont⟨i⟩netur.